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Příloha č. 1: Souhlas etické komise
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Příloha č. 2: Vzor informovaného souhlasu pacienta

INFORMOVANÝ SOUHLAS

V souladu se Zákonem o péči o zdraví lidu (§ 23 odst. 2 zákona č.20/1966 Sb.)
a Úmluvou o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, Vás žádám o souhlas
k zařazení do studie, týkající se vlivu pravidelného tréninku v Lokomat systému na
změnu stereotypu chůze u pacientů po cévní mozkové příhodě, prováděné
Bc. Michalem Langem. Účast ve studii spočívá ve vstupním vyšetření, terapii na
Lokomat systému a výstupním vyšetření. Každé toto vyšetření bude představovat
videozáznam chůze, dále měření rychlosti (chůze na 10 m) a vytrvalosti (chůze po dobu
6 minut). Celkové časové trvání vyšetření předpokládá max. 30 minut. Toto hodnocení
proběhne na začátku a na konci sledovaného období (tj. 3 týdny). Během této doby bude
probíhat 15x trénink na Lokomat systému, a to 5x týdně vždy po dobu 30 minut. Celý
proces je bezbolestný a nezahrnuje žádné invazivní metody ani rizika.
Dále Vás žádám o souhlas k nahlížení do Vaší zdravotní dokumentace a o souhlas
k uveřejnění výsledků terapie v rámci diplomové práce na FTVS UK. Ubezpečuji Vás,
že získaná data (výsledky) nebudou zneužita a osobní data nebudou zveřejněna.

Dnešního dne jsem byl(a) odborným pracovníkem poučen(a) o plánovaném vyšetření
a následné terapii. Prohlašuji a svým dále uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji,
že odborný pracovník, který mi poskytl poučení, mi osobně vysvětlil vše, co je obsahem
tohoto písemného informovaného souhlasu, a měl(a) jsem možnost klást mu otázky, na
které mi řádně odpověděl.
Prohlašuji, že jsem shora uvedenému poučení plně porozuměl(a) a výslovně souhlasím
s provedením vyšetření a následnou terapií.
Souhlasím s nahlížením níže jmenované osoby do mé dokumentace a s uveřejněním
výsledků terapie v rámci studie.

Datum:………………………………………

Osoba, která provedla poučení:………………………………………

Podpis osoby, která provedla poučení:……………………………………

Vlastnoruční podpis pacienta(ky):…………………………………….
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Příloha č. 3: Cévní zásobení mozku

(převzato z Čihák, 2001)
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Příloha č. 4: Wernicke-Mannovo držení Příloha č. 5: Chůze s cirkumdukcí

(Převzato z Šeclová, 2004) (převzato z Mumenthaler, 2001)
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Příloha č. 6: Schéma Lokomat systému

(převzato z Lokomat System - příručka pro uživatele 2009)

A – Pomocný rám 1 – základní sloupky

B – Pomocný pás 2 – základní deska

C – Pohyblivý chodník (treadmill) 3 – ohybová kladka

D – Nájezdová rampa 4 – Systém pro odlehčení tělesné hmotnosti

5 – operační a řídící jednotka

6 - záchranný uvolňovač
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Příloha č. 7: Schéma elektronicky řízených chůzových ortéz

(převzato z Lokomat System - příručka pro uživatele 2009)

Nastavení hlavové opěrky –
hloubka

Nastavení
hlavové opěrky –
výška

Nastavení
pánevního systému –
hloubka

Nastavení stehenního
systému - délka

Nastavení lýtkového
systému - délka

Nastavení pásů na
suchý zip v
systémech
uchycení
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Příloha č. 8: Záznamový arch Wisconsin Gait Scale

WISCONSINSKÁ ŠKÁLA CHŮZE (WISCONSIN GAIT SCALE)

Jméno a příjmení:
Rodné číslo:
Skupina:

Datum:

Skóre Přepočet Skóre Přepočet

1. Použití opěrných pomůcek

2. Doba stojné fáze postižené dolní končetiny

3. Délka kroku nepostižené DK

4. Přenos váhy na postiženou stranu s nebo bez
pomůcky St

oj
ná

fá
ze

5. Šířka stoje

6. Opatrnost

O
dr

az
ov

á
fá

ze

7. Extenze kyčle na postižené straně

8. Zevní rotace během iniciace švihové fáze

9. Cirkumdukce uprostřed švihové fáze

10. Elevace pánve uprostřed švihové fáze

11. Flexe kolena od odrazu do středu švihové fáze

12. Vzdálenost palce od země

13. Rotace pánve

Šv
ih

ov
á

fá
ze

14. Počáteční kontakt s podložkou

Celkové skóre

Podpis

Pokyny k přepočtu: U bodu č. 1 vynásob skóre 3/5 a u bodu č. 11 vynásob skóre 3/4
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Příloha č. 9 : Standard rehabilitační péče Rehabilitačního ústavu Kladruby

REHABILITAČNÍ ÚSTAV KLADRUBY
KLADRUBY 30
257 62 KLADRUBY U VLAŠIMI

STANDARD REHABILITAČNÍ PÉČE

HEMIPARÉZA A HEMIPLEGIE

Číslo standardu SRS11 Verze 3.0

Typ standardu: Specializovaný - Platnost standardu od
- 01.09.2007

Platný pro: Klienty RÚ Kladruby

Kontrola: 1x za 1 rok

Určeno pro: Nelékařské zdravotnické pracovníky

Místo použití: Rehabilitační oddělení

Sestavil-a:
MUDr. Marie Kulakovská,
Alena Zemanová, Zdeněk
Váňa, Anna Horká

Kontaktní
osoba: Bc. Zdeněk Váňa

Příloha: „Kontrolní kritéria k provedení auditu“

Schváleno (odborný garant): prim.MUDr.I. Hrubcová Datum: 15.08.2007
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STANDARDNÍ LÉČEBNÝ PLÁN PRO ONEMOCNĚNÍ :

Hemiparéza a hemiplegie
Diagnosa dle MKN : G 810 – G 819
Délka trvání léčby: 8-10 týdnů

Kód Výkon Čas Frekvence Celk. počet

21021 komplexní vyšetření lékařem FBLR- příjem 60min. 1xza pobyt 1x
21022 cíleně zaměřené vyšetření lékařem FBLR-propuštění 30min. 1xza pobyt 1x
21023 kontrolní vyšetření lékařem FBLR - epikrisa 15min. 1x 2týdny 2-6x
11012 cíleně zaměřené vyšetření interním lékařem 30min.
29022 cíleně zaměřené vyšetření neurologem 30min.
21530 stanovení rehabilitačního plánu dlouhodobého 90min. 1xza pobyt 1x
06123 rehabilitační ošetřovatelství 35 min. 2x denně
21011 kineziologický rozbor 30min. 1xza pobyt
21015 kineziologický rozbor kontrolní 15min. 1xza 2týdny
21225 LTV individuální analytická 15min. 5xtýdně
21221 LTV individuální na NF podkladě 30-45min. 5xtýdně
21721 LTV individuální - nácvik lokomoce a mobility (+LVS) 30min. 5xtýdně
21219 LTV individuální na přístrojích 15min. 12xtýdně
21211 LTV skupinová 30min. 6xtýdně
21217 LTV skupinová v bazénu 45min. 6xtýdně
21315 Vodoléčba -končetinová 15min. 5xtýdně
21413 Mobilizace periferních kloubů, měkké techniky 15min. 5xtýdně
21113 Fyzikální terapie - individuální 15min. 3xtýdně
21117 EG, PI 15min. 5xtýdně
21511 Ergoterapie skupinová v dílně 30min. denně
21513 Ergoterapie individuální cílená 30min. 5xtýdně
37011 Psychologické vyšetření 60min.
37013 Psychologické vyšetření - kontrolní 30min. 1xtýdně

Pozn.:
Položky psané na bílém podkladě – standardní ordinace
Položky psané na černém podkladě – individuálně volená ordinace (závislá na stavu konkrétního klienta)

Cíl:
- V maximální míře zmírnit motorický deficit klienta
- Dosažení maximální soběstačnosti a samostatnosti klienta i s využitím kompenzačních pomůcek

FYZIOTERAPEUTICKÝ STANDARD

Seznam zkratek:

- DK – dolní končetina
- HK – horní končetina
- KR – kineziologický rozbor
- LO – lůžkové oddělení
- LTV – léčebná tělesná výchova
- PIR – postizometrická relaxace
- TMT – techniky měkkých tkání
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Dokumentace:
- „Rehabilitační karta“ klienta – docházka, záznam o nácviku vertikální polohy (sed, stoj, chůze)
- Vyšetřovací testy - Rozsah pohybu, Test mobility a lokomoce, Test mobility na lůžku a na

vozíku, Svalový test

[…]


Skóre Přepočet Skóre Přepočet

1. Použití opěrných pomůcek 1 0,6 1 0,6

2. Doba stojné fáze postižené dolní končetiny 2 2

3. Délka kroku nepostižené DK 2 1

4. Přenos váhy na postiženou stranu s nebo bez
pomůcky 2 2 St

oj
ná

fá
ze

5. Šířka stoje 2 1

6. Opatrnost 2 2

O
dr

az
ov

á
fá

ze

7. Extenze kyčle na postižené straně 1 1

8. Zevní rotace během iniciace švihové fáze 2 2

9. Cirkumdukce uprostřed švihové fáze 2 2

10. Elevace pánve uprostřed švihové fáze 2 2

11. Flexe kolena od odrazu do středu švihové fáze 2 1,5 2 1,5

12. Vzdálenost palce od země 1 1

13. Rotace pánve 2 2

Šv
ih

ov
á

fá
ze

14. Počáteční kontakt s podložkou 2 2

Celkové skóre 24, 10 22, 10

Podpis

Pokyny k přepočtu: U bodu č. 1 vynásob skóre 3/5 a u bodu č. 11 vynásob skóre 3/4

10 Meter Walking Test 00: 09 : 81 00: 09: 02

6 - Minute Walk Test 340 m 370 m

XXV

WISCONSINSKÁ ŠKÁLA CHŮZE (WISCONSIN GAIT SCALE)

Jméno a příjmení: A. M.
Rodné číslo:
Skupina: Kontrolní

Datum: 2. 3. 2011 23. 3. 2011

Skóre Přepočet Skóre Přepočet

1. Použití opěrných pomůcek 4 2,4 2 1,2

2. Doba stojné fáze postižené dolní končetiny 3 2

3. Délka kroku nepostižené DK 2 2

4. Přenos váhy na postiženou stranu s nebo bez
pomůcky 3 2 St

oj
ná

fá
ze

5. Šířka stoje 1 1

6. Opatrnost 2 2

O
dr

az
ov

á
fá

ze

7. Extenze kyčle na postižené straně 2 2

8. Zevní rotace během iniciace švihové fáze 2 2

9. Cirkumdukce uprostřed švihové fáze 2 2

10. Elevace pánve uprostřed švihové fáze 2 2

11. Flexe kolena od odrazu do středu švihové fáze 3 2,25 2 1,5

12. Vzdálenost palce od země 2 2

13. Rotace pánve 2 2

Šv
ih

ov
á

fá
ze

14. Počáteční kontakt s podložkou 2 2

Celkové skóre 29, 65 25, 70

Podpis

Pokyny k přepočtu: U bodu č. 1 vynásob skóre 3/5 a u bodu č. 11 vynásob skóre 3/4

10 Meter Walking Test 00: 28 : 50 00: 24: 67

6 - Minute Walk Test 108 m 132 m

XXVI

WISCONSINSKÁ ŠKÁLA CHŮZE (WISCONSIN GAIT SCALE)

Jméno a příjmení: R. P.
Rodné číslo:
Skupina: Kontrolní

Datum: 2. 3. 2011 23. 3. 2011

Skóre Přepočet Skóre Přepočet

1. Použití opěrných pomůcek 1 0,6 1 0,6

2. Doba stojné fáze postižené dolní končetiny 2 1

3. Délka kroku nepostižené DK 1 1

4. Přenos váhy na postiženou stranu s nebo bez
pomůcky 2 1 St

oj
ná

fá
ze

5. Šířka stoje 1 1

6. Opatrnost 1 1

O
dr

az
ov

á
fá

ze

7. Extenze kyčle na postižené straně 2 2

8. Zevní rotace během iniciace švihové fáze 1 1

9. Cirkumdukce uprostřed švihové fáze 1 1

10. Elevace pánve uprostřed švihové fáze 2 2

11. Flexe kolena od odrazu do středu švihové fáze 2 1,5 2 1,5

12. Vzdálenost palce od země 1 1

13. Rotace pánve 2 1

Šv
ih

ov
á

fá
ze

14. Počáteční kontakt s podložkou 1 1

Celkové skóre 19, 10 16, 10

Podpis

Pokyny k přepočtu: U bodu č. 1 vynásob skóre 3/5 a u bodu č. 11 vynásob skóre 3/4

10 Meter Walking Test 00: 07 : 98 00: 07: 11

6 - Minute Walk Test 470 m 489 m

XXVII

WISCONSINSKÁ ŠKÁLA CHŮZE (WISCONSIN GAIT SCALE)

Jméno a příjmení: J. Š.
Rodné číslo:
Skupina: Kontrolní

Datum: 2. 3. 2011 23. 3. 2011

Skóre Přepočet Skóre Přepočet

1. Použití opěrných pomůcek 2 1,2 2 1,2

2. Doba stojné fáze postižené dolní končetiny 2 2

3. Délka kroku nepostižené DK 1 1

4. Přenos váhy na postiženou stranu s nebo bez
pomůcky 2 2 St

oj
ná

fá
ze

5. Šířka stoje 2 2

6. Opatrnost 2 1

O
dr

az
ov

á
fá

ze

7. Extenze kyčle na postižené straně 2 2

8. Zevní rotace během iniciace švihové fáze 2 2

9. Cirkumdukce uprostřed švihové fáze 2 2

10. Elevace pánve uprostřed švihové fáze 2 2

11. Flexe kolena od odrazu do středu švihové fáze 3 2,25 2 1,5

12. Vzdálenost palce od země 2 1

13. Rotace pánve 2 2

Šv
ih

ov
á

fá
ze

14. Počáteční kontakt s podložkou 2 2

Celkové skóre 26, 45 23, 70

Podpis

Pokyny k přepočtu: U bodu č. 1 vynásob skóre 3/5 a u bodu č. 11 vynásob skóre 3/4

10 Meter Walking Test 00: 18 : 34 00: 17: 11

6 - Minute Walk Test 224 m 241 m