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Práce je významná pro praktickou práci fyzioterapeuta, dokazuje výrazné zlepšení praktické práce fyzioterapeuta při
současném využití Lokomat systému.

Velmi hezky a přehledně zpracovaná práce, názorně dokozuje, že pokud se cíleně využije správná technika a přístroje,
je možné dosáhnout v terapii daleko lepších výsledků pro samostatnost pacientů s CMP.
Práci hodnotím kladně, výborně a doporučuji k otištění výsledků prací v odborném periodiku.
K práci nemám otázky ani připomínky.
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Vliv pravidelného tréninku v Lokomat systému na změnu stereotypu chůze u pacientů po CMP

Zhodnocení, zda je vhodné využívat Lokomat systém pro terapii chůze pacientů po CMP